А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2022 г.  № 11
О внесении изменений в Постановление

№ 309 от 30.12.2015 г. «Об утверждении

муниципальной целевой программы

«Развитие культуры в Янегском сельском

поселении Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района от 26.11.2015 г. № 260 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Янегском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.

2.  Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации                                А.Н. Кешишян
Приложение

к постановлению Администрации

 Янегского сельского поселения

от 01.02.2022 г. № 11
(Приложение № 1 к Порядку)

Паспорт муниципальной программы

	Полное наименование
	«Развитие культуры в Янегском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

	Куратор муниципальной программы
	Кешишян Андроник Ншанович, исполняющий обязанности Главы Администрации Янегского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Янегский центр культуры и досуга»

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Янегский центр культуры и досуга»

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества.

Сохранение единого культурно-информационного пространства Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Янегского сельского поселения; создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Этапы и сроки реализации государственной программы
	2021 - 2024 года

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 31 568,81 в том числе по годам:

   2021 г. – 8 158,17
   2022 г. -  9 086,16
   2023 г. – 7 112,41
   2024 г. – 7 212,07

объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 100,0 в том числе по годам:

   2021 г. -      0,00

   2022 г  -      0,00

   2023 г. –      0,00

   2024 г. –      0,00

объем финансирования за счет средств областного бюджета – 4 645,46 в том числе по годам:

   2021 г. –       2 331,40
   2022 г. -        2 314,06
   2023 г. -        0,0

   2024 г. –       0,0

объем финансирования за счет средств бюджета Лодейнопольского района (МБТ) – 1 208,14 в том числе по годам:

   2021 г. –   1 208,14
   2022 г. –   0,00

   2023 г. -    0,00

   2024 г. –   0,00

объем финансирования за счет средств местного бюджета – 36 747,7 в том числе по годам: 25 715,21
   2021 г. – 4 618,63
   2022 г. -  6 772,1
   2023 г. – 7 112,41
   2024 г. – 7 212,07

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	-Укрепление единого культурного пространства Янегского сельского поселения согласно увеличению уровня удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждением культуры;

- выравнивание уровня доступности культурных благ независимо от размера доходов, места проживания и социального статуса жителей Янегского сельского поселения;

- создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, улучшения культурно-досугового обслуживания населения, развития самодеятельного художественного творчества, творческой самореализации граждан, культурно-просветительской деятельности, культурного досуга;

- укрепление социального статуса работников культуры.

индикаторы:

- формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры путем увеличения количества посещений культурно-массовых мероприятий к концу 2022 года на 3,3% (к 2021 г.);

 - количество книговыдач 7200 ед. в год

- количество приобретенных книг 20 экз. ежегодно

- выполнение работ по капитальному ремонту, реконструкции объектов культуры – 2 объекта.

Приложение № 1

к Программе

Паспорт муниципальной подпрограммы 1

	Полное наименование
	Подпрограмма "Обеспечение доступа жителей Янегского сельского поселения к культурным ценностям" муниципальной программы Янегского сельского поселения «Развитие культуры в Янегском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района»

	Куратор муниципальной подпрограммы
	Кешишян Андроник Ншанович, исполняющий обязанности Главы Администрации Янегского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Янегский центр культуры и досуга»

	Соисполнители подпрограммы
	нет

	Участники подпрограммы

	Цели подпрограммы
	Повышение качества человеческого капитала, создание благоприятных условий для эффективной занятости населения и его проживания на территории поселения

	Задачи подпрограммы
	- Создание условий для развития и эффективного использования культурного и духовного потенциала поселения, обеспечения доступа жителей Янегского сельского поселения к культурным ценностям.

- организация деятельности муниципального казенного учреждения

- развитие библиотечного дела

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2021 - 2024 гг.

	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования, тыс.руб.
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 31 568,81 в том числе по годам:

   2021 г. – 8 158,17

   2022 г. -  9 086,16

   2023 г. – 7 112,41

   2024 г. – 7 212,07

объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 100,0 в том числе по годам:

   2021 г. -      0,00

   2022 г  -      0,00

   2023 г. –      0,00

   2024 г. –      0,00

объем финансирования за счет средств областного бюджета – 4 645,46 в том числе по годам:

   2021 г. –       2 331,40

   2022 г. -        2 314,06

   2023 г. -        0,0

   2024 г. –       0,0

объем финансирования за счет средств бюджета Лодейнопольского района (МБТ) – 1 208,14 в том числе по годам:

   2021 г. –   1 208,14

   2022 г. –   0,00

   2023 г. -    0,00

   2024 г. –   0,00

объем финансирования за счет средств местного бюджета – 36 747,7 в том числе по годам: 25 715,21

   2021 г. – 4 618,63

   2022 г. -  6 772,1

   2023 г. – 7 112,41

   2024 г. – 7 212,07

	Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
	-Укрепление единого культурного пространства Янегского сельского поселения согласно увеличению уровня удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждением культуры;

- выравнивание уровня доступности культурных благ независимо от размера доходов, места проживания и социального статуса жителей Янегского сельского поселения;

- создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, улучшения культурно-досугового обслуживания населения, развития самодеятельного художественного творчества, творческой самореализации граждан, культурно-просветительской деятельности, культурного досуга;

- укрепление социального статуса работников культуры.

индикаторы:

- формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры путем увеличения количества посещений культурно-массовых мероприятий к концу 2022 года на 3,3% (к 2021 г.);

 - количество книговыдач 7200 ед. в год

- количество приобретенных книг 20 экз. ежегодно

- выполнение работ по капитальному ремонту, реконструкции объектов культуры – 2 объекта.

Приложение № 3

к Программе

(Приложение № 3 к Порядку)
Список показателей

муниципальной программы

	N п/п

	Показатель, наименование

	1
	2

	1.
	количество книговыдач

	2.
	количество приобретенных книг

	3.
	количества посещений культурно-массовых мероприятий

	4.
	количество участников клубных формирований